Durante a hora adicional (repasse) observar-se-
ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro
dia útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 365.515,58 (trezentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e quinze
reais e cinquenta e oito centavos), em 12 de abril  de 2022, de acordo com a planilha de
cálculo juntada de fls. 208. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

tendo em vista  que não foi  possível  visita  in  loco da terra  ora avaliada,  será levado em
consideração  a  classificação  da  mesma  como  sendo  de  Terras  mecanizadas  (área  de
plantio). Não foi analisada a questão das benfeitorias no lote indicado tendo em vista que não
foi feita vistoria in loco.

AVALIAÇÃO: R$ 8.569.119,18 (oito  milhões,  quinhentos  e sessenta e  nove mil,  cento  e
dezenove  reais  e  dezoito  centavos),  em  15  de  fevereiro  de  2023.  Atualizado  para  R$
9.164.270,77 (nove milhões, cento e sessenta e quatro mil, duzentos e setenta reais e setenta
e sete centavos), em 30 de novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do
Tribunal de Justiça do Estado do Paraná (média IGP/INPC).

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 5.498.562,46 (cinco milhões, quatrocentos e noventa e oito
mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos).

DEPOSITÁRIO(A): Não informado.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE CORBÉLIA

VARA CÍVEL DA COMARCA DE CORBÉLIA
AVENIDA MINAS GERAIS, Nº. 102, CENTRO, CORBÉLIA/PR, CEP: 85420-000 

Fone: (45) 3242-1246